



Rio Grande do Sul
 Prefeitura Municipal Barra do Rio Azul
 Rua das Rosas, 268
 CNPJ 93.539.153/0001-92
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 71/2020 - Tomada de Preço nº 7/2020.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 71/2020, Tomada de Preço nº 7/2020, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: OESTE SUL PRESTADORA DE SERVIÇOS GERAIS LTDA - 21825532000138						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total Valor Total
1	1,00	UN	REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL - LINHA CORUJA: 1. BOMBA SUBMERSA		54.570,8200 0	54.570,82
1.1	1,00	UN	Bomba submersa trifásica 4" 5m³/hora		9.277,56000	9.277,56
1.2	1,00	UN	Quadro de comado 380 V		2.200,00000	2.200,00
1.3	1,00	UN	Válvula de retenção 1 1/2"		272,50000	272,50
1.4	384,0 0	M	Tubo galvanizado 1 1/2"		58,19917	22.348,48
1.5	64,00	UN	Luva galvanizada 1 1/2"		41,90480	2.681,91
1.6	400,0 0	M	Cabo PP 1 Kv 3 x 16 mm²		42,71395	17.085,58
1.7	1,00	UN	Tampa do Poço		210,00000	210,00
1.8	1,00	UN	Curva macho 1 1/2"		64,27000	64,27
1.9	1,00	UN	União AC bronze 1 1/2"		79,42000	79,42
1.10	2,00	UN	Niple duplo galv 1 1/2"		39,30000	78,60
1.11	1,00	UN	Valvuila de retenção horizpntal 1 1/2"		272,50000	272,50
2	1,00	UN	REDE DE DISTRIBUIÇÃO		26.921,5100 0	26.921,51
2.1	2,00	UN	Adaptador PP PEAD r. m. 50 x 1 1/2 PN 20		55,06500	110,13
2.2	250,0 0	M	Tubo PEAD 50 3,0 PN 8		23,60076	5.900,19
2.3	270,0 0	M	Cabo PP 1 Kv 2 x 1,5 mm²		3,62790	979,53
2.4	1,00	UN	Chave bóia elétrica		92,92000	92,92
2.5	1,00	UN	Reservatórtio água 20.000 litros		8.041,00000	8.041,00
2.6	1.400 ,00	M	Tubo PEAD 25 X 2,0 PN10		6,00000	8.400,00
2.7	200,0 0	M	Tubo PEAD 40X2,4 PN 08		12,45140	2.490,28
2.8	3,00	UN	Kit cavalete PVC com registro		157,01300	471,04
2.9	3,00	UN	Hidrometro		145,47330	436,42
3	1,00	M3	BASE APOIO DO RESERVATÓRIO		11.706,2500	11.706,25

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3.1	2,00	M3	Escavação Manual		0 73,90000	147,80
3.2	0,50	M3	Lastro de Brita		100,98000	50,49
3.3	12,00	M3	Ripa Madeira 2,5 X 7 cm		1,94660	23,36
3.4	1,40	M3	Concreto Fck 15		493,43000	690,80
3.5	3,00	UN	União de compressão PP x PEAD 50 PN 20		82,79000	248,37
3.6	2,00	UN	Adaptador de compress PP X PEAD 40 X 1 1/4" - PN 20		38,90000	77,80
3.7	2,00	UN	UNIÃO DE compressão PP x PEAD 40 PN 20		50,00000	100,00
3.8	8,00	UN	Adaptador de compressão PP PEAD R.M.25 x34 PN 20		28,54370	228,35
3.9	15,00	UN	União de compressão PP PEAD 25 - PN 20		32,78000	491,70
3.10	1,00	UN	Adaptador para reserv de água LR 50 x 1 1/2"		30,70000	30,70
3.11	1,00	UN	Adaptador para reserv da água LR 25 x 3/4"		15,71000	15,71
3.12	1,00	UN	Adaptador para reserv da água LR 40 x 1 1/4"		29,57000	29,57
3.13	1,00	UN	Registro de esfera soldável c/ união 40 mm		66,20000	66,20
3.14	1,00	UN	Registro de esfera soldável com união 25 mm		29,40000	29,40
3.15	1,00	UN	Mão de obra de instalação de motobomba		1.492,22000	1.492,22
3.16	1.850,00	M	Instalação tubulação para rede de água		0,91015	1.683,78
3.17	630,00	M3	Escavação com mini-escavadeira		10,00000	6.300,00
Total dos Produtos						93.198,58

Projeto/Despesa	Há Previsão
2052 4490.51.99.00.00.00 - OUTRAS OBRAS E INSTALACOES - 1 - Recurso Livre	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Barra do Rio Azul (RS), 4 de Fevereiro de 2021

MARCELO ARRUDA
Prefeito Municipal